Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus Presidente EpitácioCâmpus Presidente Epitácio
COORDENADORIA DE APOIO AO ENSINOCOORDENADORIA DE APOIO AO ENSINO

ERRATA N.º 002 DO EDITAL Nº 02/2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A SELEÇÃO DE BOLSISTAS, NA MODALIDADE DOCENTE PARA ATUAREM No PROGRAMAPROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A SELEÇÃO DE BOLSISTAS, NA MODALIDADE DOCENTE PARA ATUAREM No PROGRAMA
NACIONAL DE ACESSO AO ENSINO TÉCNICO E EMPREGO - PRONATEC/MEC - ENERGIFE, NO CÂMPUS PRESIDENTE EPITÁCIO DO INSTITUTONACIONAL DE ACESSO AO ENSINO TÉCNICO E EMPREGO - PRONATEC/MEC - ENERGIFE, NO CÂMPUS PRESIDENTE EPITÁCIO DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO - IFSPFEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO - IFSP

Câmpus Presidente EpitácioCâmpus Presidente Epitácio

O Diretor Geral do Câmpus Presidente Epitácio do Ins2tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo – IFSP, em
conformidade com a Lei Federal nº. 12.513/2011, alterada pela Lei nº. 12.816/2013; a Resolução nº. 04/2012- CD/FNDE, alterada pela
Resolução nº. 6/2013, a Resolução CD/FNDE nº. 31/2011; Resolução nº. 36, de 21 de março de 2012; na Portaria nº. 817, de 13 de agosto
de 2015, que dispõe as orientações sobre a oferta da Bolsa-Formação no âmbito do Programa de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego -
Pronatec e diretrizes para a concessão de bolsas, e na Resolução CS/IFSP n°. 160/2014; faz saber que estarão abertas, no período de13 de
abril de 2023 a 24 de abril de 2023 , as inscrições para o Processo Sele2vo Simplificado para a seleção de profissionais para atuarem em
2023 como docentes nos cursos de Formação Inicial e Con2nuada - FIC, no âmbito do ENERGIFE/PRONATEC Programa Nacional de Acesso
ao Ensino Técnico e Emprego, Bolsa-Formação Trabalhador).

Item 81.1 da Errata 01 do Edital 02/2023

Onde se lia:

8.1.  O Cronograma deste processo seletivo simplificado seguirá conforme tabela abaixo:

Inscrições das candidaturas 13/04 a 24/04/2023

Publicações do resultado preliminar 28/04/2023

Interposição de recursos 29/04 a 02/05/2023

Publicação do resultado final 03/05/2023

Leia-se:

8.1.  O Cronograma deste processo seletivo simplificado seguirá conforme tabela abaixo:

Inscrições das candidaturas 13/04 a 24/04/2023

Publicações do resultado preliminar 28/04/2023

Interposição de recursos 29/04 a 02/05/2023

Publicação do resultado final 04/05/2023

Presidente Epitácio, 4 de maio de 2023

Alexandre Ataide Carniato

Diretor Geral

Assinado eletronicamente

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Alexandre Ataide CarniatoAlexandre Ataide Carniato, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/PEPDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/PEP, em 04/05/2023 10:58:03.

Este documento foi emi2do pelo SUAP em 04/05/2023. Para comprovar sua auten2cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

543261
0494923939

Rua José Ramos Júnior, 27-50, Jardim Tropical, PRESIDENTE EPITÁCIO / SP, CEP 19470-000

	Documento assinado eletronicamente por: